
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3431

DETERMINA
N. 2979 DEL 21/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI CLOUD IAAS A 
SEGUITO DELLA RAZIONALIZZAZIONE DEL DATACENTER COMUNALE NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO “VI-PA” – CIG 95511019E0



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3431

DETERMINA N. 2979 DEL 21/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
CLOUD IAAS A SEGUITO DELLA RAZIONALIZZAZIONE DEL DATACENTER COMUNALE NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO “VI-PA” – CIG 95511019E0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Anticipando le azioni di messa in sicurezza dei dati e dei servizi previste dalla Strategia Cloud 
Italia, la Regione Veneto, con D.G.R. n. 557 del 5 maggio 2020 ha autorizzato l’avvio del Bando 
pubblico “Agire per la cittadinanza digitale” per lo sviluppo di progettualità integrate (quali la 
razionalizzazione di data center comunali, l'espansione di servizi digitali, l'aumento del livello di 
interoperabilità dei sistemi degli Enti Locali) aventi come obiettivo la digitalizzazione dei processi 
amministrativi, in attuazione del Programma Operativo POR FESR 2014-2020, Asse 2 (Azioni 
2.2.1, 2.2.2 e 2.2.3);
L’obiettivo della digitalizzazione dei processi amministrativi viene perseguito mediante la 
realizzazione delle seguenti tre azioni:

• Azione 2.2.1: razionalizzazione dei data center che si propone di consolidare i data center 
pubblici e creare un Hub regionale;

• Azione 2.2.2: soluzioni tecnologiche per lo sviluppo e la diffusione di servizi digitali di e-
Governement (LEDD) per cittadini e imprese;

• Azione 2.2.3: interventi per assicurare l’interoperabilità dei sistemi degli enti locali;
la Regione del Veneto con D.G.R. 1058/2019 ha avviato un’indagine esplorativa finalizzata 
all’individuazione di Soggetti aggregatori Territoriali per il Digitale (SAD) e con Decreto n. 117 del 
4/11/2019 della Direzione ICT e Agenda Digitale ha approvato l’elenco di tali Soggetti (SAD), tra 
cui il SAD-VI costituito dalla Provincia di Vicenza, in qualità di Ente Capofila, dal Comune di 
Vicenza e da Pasubio Tecnologia S.r.l.;
il Comune di Vicenza:

• con propria Decisione di Giunta n. 293 del 29 settembre 2019 ha dato parere favorevole alla 
presentazione della candidatura per costituire un SAD unico per il territorio provinciale, 
congiuntamente a Provincia di Vicenza e Pasubio Tecnologia;

• con Delibera di Giunta n. 70 del 17/06/2020 ha approvato la partecipazione in forma 
associata al Bando pubblico “Agire per la cittadinanza digitale” di cui alla DGRV n. 
557/2020;

• con Delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 11/02/2021 ha approvato lo schema di 
convenzione per la definizione dei rapporti tra gli Enti coinvolti nella realizzazione del 
Progetto “VI-PA” ammesso a contributo del Bando succitato;

• in data 16/03/2021, pgn. 42838/2021, ha sottoscritto la Convenzione, stipulata tra il Comune 
di Vicenza e altri 52 Enti Locali della Provincia di Vicenza, cui il Comune di Schio è Ente 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3431

DETERMINA N. 2979 DEL 21/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
CLOUD IAAS A SEGUITO DELLA RAZIONALIZZAZIONE DEL DATACENTER COMUNALE NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO “VI-PA” – CIG 95511019E0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Capofila, finalizzata all’attuazione del Progetto “VI-PA” che è risultato ammesso al bando 
sopra citato con Decreto Avepa n. 383/2020;

L’azione 2.2.1, per la quale è responsabile il comune di Schio, prevede il consolidamento dei server 
degli enti dell’aggregazione nel data center di Pasubio Tecnologia che risulta certificato e già 
classificato da AgID come “Candidabile PSN, ovvero classificato data center di gruppo A”.
Nell’ambito di questo progetto il Comune di Vicenza ha dato avvio all’attività di migrazione dei 
primi servizi;
Il progetto VI-PA non include le spese correnti a copertura dei canoni per l’erogazione dei servizi 
cloud di tipo Infrastructure as a Service (IaaS) che rimangono a carico degli enti.
Pertanto con determinazioni dirigenziali n. 2919/2022 e n. 179/2023 è stata approvata la spesa, 
finanziata con fondi propri, per l’affidamento a Pasubio Tecnologia S.r.l. di servizi cloud IaaS 
qualificati Agid secondo quanto disposto dalle Circolari AgID n. 2 e n.3 del 9 aprile 2018, in 
attuazione della razionalizzazione dei datacenter e migrazione dei servers fisici nel cloud, 
nell’ambito del Progetto POR FESR 2014-2020 – ASSE 2 – Azione 2.2.1. approvato con Delibera 
della Giunta Regionale del Veneto n. 557/2020 – Bando “Agire per la cittadinanza digitale”, 
denominato “VI-PA”, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando, ai 
sensi dell’art. 63 comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e con stipula della Trattativa diretta 
in Mepa n. 3381511 in data 07/02/2023;
Dato atto che:
Con Decisione nr. 147 del 15/06/2022 la Giunta comunale ha autorizzato il Sindaco alla 
presentazione delle domande per la candidatura del Comune di Vicenza ai bandi di PA Digitale 
2026, in particolare all’Avviso PNRR M1C1, Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per la PA 
locali” Comuni aprile 2022, demandando al dirigente del Servizio Informatico comunale la 
predisposizione degli atti e dei progetti per la realizzazione dei servizi e l’implementazione delle 
procedure digitali funzionali al raggiungimento degli obiettivi previsti dall’Avviso PNRR, 
conformemente alle previsioni dello stesso, e compatibilmente con le attività finanziate con gli altri 
fondi europei, nazionali e regionali.
Il Comune di Vicenza, per tramite del Servizio Informatico Comunale, nel corso del mese di giugno 
2022, ha presentato un progetto in risposta al bando Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le 
PA Locali”  e in data 05/09/2022 con decreto di finanziamento n. 28 - 2 / 2022 – PNRR il 
Dipartimento per la Transizione Digitale ha approvato il finanziamento a favore del Comune di 
Vicenza per complessivi Euro 834.774 (CUP B31C22000570006).
Con Delibera n. 23 del 02/03/2023 il Consiglio Comunale ha disposto, anche in attuazione del 
Progetto PNRR succitato:

1. di procedere all’acquisizione di n. 4.100 quote societarie della società Pasubio Tecnologia 
s.r.l. con Sede legale a Schio (VI), Via XXIX Aprile 6, Codice Fiscale e Partita Iva 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3431

DETERMINA N. 2979 DEL 21/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
CLOUD IAAS A SEGUITO DELLA RAZIONALIZZAZIONE DEL DATACENTER COMUNALE NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO “VI-PA” – CIG 95511019E0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

02373540240 da euro 1,0000 ciascuna, con sovrapprezzo di euro 4,4519 per ogni euro di 
capitale sottoscritto, per la somma complessiva di euro 22.352,70, pari al 1,86% del capitale 
nominale post aumento della società.

2. di dare atto che, ai sensi dell’art.4, commi 1 e 2 del D.Lgs 175/2016, l’acquisizione della 
partecipazione alla suddetta società è strettamente necessaria al conseguimento delle finalità 
istituzionali del Comune di Vicenza connesse al perseguimento degli obblighi di adempiere 
alle previsioni normative relative alla migrazione verso il Cloud e al raggiungimento degli 
obiettivi di PNRR nei tempi previsti;

3. di prendere atto che il Servizio Informatico Comunale ha verificato ed attestato la congruità 
economica dell’offerta presentata da Pasubio Tecnologia s.r.l.;

4. di approvare la “Relazione istruttoria attestante la sussistenza dei presupposti normativi, la 
sostenibilità economica e convenienza tecnico-economica”, ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. 
175/2016, alla base dell’acquisizione di quote di partecipazione della società in house 
Pasubio Tecnologia s.r.l. e del contestuale affidamento in house di servizi di gestione 
infrastrutturale del datacenter comunale mediante l’erogazione del servizi di tipo IaaS – 
Infrastructure as a Service e servizi sistemistici a supporto a cui si fa integrale riferimento ai 
fini della necessaria esplicazione delle ragioni del mancato ricorso al mercato, nonché dei 
benefici per la collettività della forma di gestione prescelta, anche con riferimento agli 
obiettivi di universalità e socialità, di efficienza, di economicità e di qualità del servizio, 
nonché di ottimale impiego delle risorse pubbliche, ai sensi dell’art. 192, comma 2, del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

5. di affidare alla Società in house Pasubio Tecnologia s.r.l., il Servizio di gestione 
infrastrutturale del Datacenter Comunale mediante l’erogazione del servizi di tipo IaaS – 
Infrastructure as a Service – qualificati e dei servizi sistemistici a supporto;

6. di approvare lo schema di contratto, autorizzando, il dirigente del Servizio Informatico 
Comunale ad approvare eventuali modifiche e/o rettifiche non sostanziali che si rendessero 
necessarie;

7. di incaricare il dirigente del Servizio Informatico Comunale di ottemperare a tutti gli 
obblighi di pubblicazione degli atti connessi all’affidamento diretto in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD;

Con la stipula del Contratto in house Pasubio Tecnologia s.r.l., i servizi cloud Iaas in oggetto, 
sarebbero quindi stati ricompresi nel contratto stesso;
Successivamente alla presentazione del progetto da parte del Comune di Vicenza, il Dipartimento 
per la Transizione Digitale ha pubblicato le “Linee Guida  per i Soggetti attuatori individuati tramite 
avvisi pubblici a Lump Sum” dalle quali emergevano elementi di criticità rispetto al progetto così 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3431

DETERMINA N. 2979 DEL 21/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
CLOUD IAAS A SEGUITO DELLA RAZIONALIZZAZIONE DEL DATACENTER COMUNALE NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO “VI-PA” – CIG 95511019E0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

come presentato dal Comune di Vicenza, che sono stati confermati da successivi approfondimenti 
tecnici tra il SIC e il Dipartimento per la Transizione Digitale;
Non si è quindi potuto procedere alla stipula del contratto in house e con Decisione n. 437 del 
28/11/2023 la Giunta Comunale ha autorizzato la rinuncia al finanziamento di cui all’Avviso PNRR 
M1C1 Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni Aprile 2022 e la 
contestuale presentazione della domanda di adesione al nuovo Avviso PNRR M1C1 Investimento 
1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni novembre 2023, pubblicato in data 27 
novembre 2023;
Considerato pertanto che si dovrà ripresentare il progetto con la nuova domanda di adesione al 
nuovo bando PNRR e si dovrà attendere l’approvazione e il relativo decreto di finanziamento prima 
di poter stipulare il contratto in house, si ritiene necessario prorogare il contratto in essere, di cui 
all’oggetto, per il periodo di un anno, o minor periodo, e comunque per il tempo strettamente  
necessario alla stipula del contratto in house  Pasubio Tecnologia s.r.l., per il Servizio di gestione 
infrastrutturale del Datacenter Comunale mediante l’erogazione del servizi di tipo IaaS – 
Infrastructure as a Service – qualificati e dei servizi sistemistici a supporto;
Richiamato l'art. 106 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., normativa applicabile al contratto in 
argomento perché in vigore al momento della stipula del Contratto, che prevede la possibilità di 
proroga dei contratti in corso di esecuzione limitata al tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente agli stessi 
prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante;
Ritenuto pertanto conveniente, nelle more della stipula del contratto in house  Pasubio Tecnologia 
s.r.l., per l’affidamento del servizio di gestione infrastrutturale del Datacenter Comunale mediante 
l’erogazione del servizi di tipo IaaS – Infrastructure as a Service – qualificati e dei servizi 
sistemistici a supporto, anche in attuazione dell'Avviso Pubblico PNRR M1C1 “Investimento 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (novembre 2023)”, prorogare di un 
anno, o per il minor tempo necessario, agli stessi prezzi, patti e condizioni il contratto in essere per 
l’affidamento di servizi Cloud Iaas stipulato mediante trattativa diretta in Mepa n. 3381511 in data 
07/02/2023  con la Ditta Pasubio Tecnologia S.r.l..
Tutto ciò premesso

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2023/2025;



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3431

DETERMINA N. 2979 DEL 21/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
CLOUD IAAS A SEGUITO DELLA RAZIONALIZZAZIONE DEL DATACENTER COMUNALE NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO “VI-PA” – CIG 95511019E0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01/03/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per una spesa di euro 12.891,31 oltre IVA 22% per un totale di 
euro 15.727,40, per il periodo di un anno, o minor tempo e comunque per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione della procedura per la stipula del contratto in house 
quinquennale del servizio di gestione infrastrutturale del datacenter comunale mediante 
l’erogazione di servizi di tipo IAAS – Infrastructure as a service e servizi sistemistici a 
supporto, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 02/03/2023, nelle more 
dell’approvazione del finanziamento a fronte della domanda di adesione all’Avviso PNRR 
M1C1, Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per la PA locali” Comuni Novembre 2023,  
agli stessi prezzi, patti e condizioni, il contratto in essere per l’affidamento di Servizi Cloud 
Iaas stipulato mediante trattativa diretta in Mepa n. 3381511 in data 07/02/2023, con la Ditta 
PASUBIO TECNOLOGIA S.R.L. - Sede legale: via 29 Aprile, 6 - 36015 Schio (VI) – 
P.IVA e C.F. 02373540240 –  CIG 95511019E0;

3. di dare atto che la spesa di euro 15.727,40 IVA inclusa trova copertura nell’impegno n.   
152894 al capitolo 1005802 “SOFTWARE E SPESE DI FUNZIONAMENTO 
SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” del Bilancio di Previsione 2023/2025;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3431

DETERMINA N. 2979 DEL 21/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
CLOUD IAAS A SEGUITO DELLA RAZIONALIZZAZIONE DEL DATACENTER COMUNALE NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO “VI-PA” – CIG 95511019E0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

7.  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

  
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3431

DETERMINA N. 2979 DEL 21/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
CLOUD IAAS A SEGUITO DELLA RAZIONALIZZAZIONE DEL DATACENTER COMUNALE NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO “VI-PA” – CIG 95511019E0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


